
Сауран ауданы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі жоспарды бекіту туралы

Түркістан облысы Сауран аудандық мәслихатының 2025 жылғы 15 шілдедегі № 260 
шешімі
      Қазақстан Республикасының "Жайылымдар туралы" Заңының  1) 8-бабы
тармақшасына, , Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 13-бабына
2024 жылғы 29 шілдедегі "Жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 
үлгілік жоспарды бекіту туралы" №263  сәйкес Сауран аудандық мәслихаты бұйрығына
ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
      1. Осы шешімнің қосымшасына сәйкес Сауран ауданы бойынша 2025-2029 
жылдарға арналған жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі  жоспар
бекітілсін.
      2. Осы шешім алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
      Сауран аудандық мәслихаты төрағасының өкілеттігін
уақытша атқарушы Е.Елеуов

 
Сауран аудандық мәслихатының

2025 жылғы "_15_" шілдедегі
№_260_ шешімімен бекітілген

Сауран ауданы бойынша жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі 2025-
2029 жылдарға арналған жоспар

1-тарау. Жалпы ережелер

      1. Осы Сауран ауданы бойынша жайылымдарды басқару және оларды пайдалану 
жөніндегі 2025-2029 жылдарға арналған  (бұдан әрі -Жоспар) "Жайылымдар жоспар
туралы" Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі - Заң)  4-1) 6-бабының
тармақшасына және "Мемлекеттік статистика туралы" Қазақстан Республикасы 
Заңының 16-бабы 3-тармағының  сәйкес әзірленді.2) тармақшасына
      2. Жоспар жайылымдарды ұтымды пайдалану, азыққа деген қажеттілікті орнықты 
қамтамасыз ету және жайылымдардың тозу процестерін болдырмау мақсатында 
қабылданады.

2-тарау. Сауран ауданы бойынша жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі
2025 - 2029 жылдарға арналған жоспар

      3.  әзірлеген кезде мыналар ескеріледі:Жоспарды
      1) осы Жоспарға  сәйкес нысан бойынша Сауран ауданының жер 1-қосымшаға
балансының және мемлекеттік жер кадастрының ақпараттық жүйесінің деректері;



      2) осы Жоспарға  сәйкес нысан бойынша жайылымдарды 2-қосымшаға
геоботаникалық зерттеп-қарау мәліметтері;
      3) Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2020 жылғы 3 
ақпандағы №35  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығымен
тізілімінде №19987 болып тіркелген) бекітілген Мал қорымдарының (биотермиялық 
шұңқырлардың) тізілімін жүргізу қағидаларына сәйкес қалыптастырылған мал 
қорымдары (биометриялық шұңқырлар) туралы мәліметтер;
      4) осы Жоспарға  сәйкес нысан бойынша жайылымдық инфрақұрылым3-қосымшаға
объектілері туралы және ауыл шаруашылығы жануарларын айдап өтуге арналған 
сервитуттар туралы мәліметтер;
      5) осы Жоспарға  1-кестесіне сәйкес нысан бойынша ауыл 4-қосымшаның
шаруашылығы жануарларының иелерін көрсете отырып, оларды сәйкестендіру 
дерекқорынан алынған ауыл шаруашылығы жануарлары басының саны туралы 
деректер;
      6) осы Жоспарға  2-кестесіне сәйкес нысан бойынша ауыл 4-қосымшаның
шаруашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық жас топтары бойынша 
қалыптастырылған үйірлердің, отарлардың, табындардың саны туралы деректер;
      7) осы Жоспарға  3-кестесіне сәйкес нысан бойынша шалғайдағы 4-қосымшаның
жайылымдарда жаю үшін ауыл шаруашылығы жануарлары басының саны туралы 
мәліметтер;
      8) екпе және аридтік жайылымдарда, орман, су қорлары мен ерекше қорғалатын 
табиғи аумақтар жерлерінде ауыл шаруашылығы жануарларын жаю ерекшеліктері 
туралы деректер;
      9) осы Жоспарға  сәйкес нысан бойынша ұсынылатын жайылым 5-қосымшаға
айналымдарының схемалары.
      10) мал шаруашылығы және өсімдік шаруашылығы статистикасы бойынша ресми 
статистикалық ақпарат.
      4.  мынадай қосымшалар қамтылған:Жоспарда
      1) әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында жайылымдардың жер санаттары 
бөлінісінде орналасу схемасы (картасы), онда жайылымдардың шекаралары, алаңдары 
мен түрлері, оның ішінде шалғайдағы, маусымдық, құрғақ және екпе жайылымдар, жер
учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру құжаттарының негізінде олардың 
меншік иелері немесе жер пайдаланушылар туралы мәліметтер көрсетіледі;
      2) жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю бойынша халықтың 
мұқтаждығына арналған жайылымдар, оның ішінде қоғамдық жайылымдар белгіленген
схема (карта), онда жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю бойынша 
халықтың мұқтаждығына арналған жайылымдардың, оның ішінде қоғамдық 
жайылымдардың шекаралары мен алаңдары көрсетіледі;



      3) ұсынылатын жайылым айналымдарының схемалары көрсетілген схема (карта), 
онда жайылымдарды геоботаникалық зерттеп-қарау негізінде ұсынылатын жайылым 
айналымдарының схемалары көрсетіледі;
      4) ауыл шаруашылығы жануарларын айдауға арналған сервитуттар, мал айдайтын 
трассалар және жайылымдық инфрақұрылымның өзге де объектілері, сондай-ақ мал 
қорымдары (биометриялық шұңқырлар) белгіленетін схема (карта), онда ауыл 
шаруашылығы жануарларын айдауға арналған сервитуттар, мал айдайтын трассалар, 
жайылымдық инфрақұрылым объектілері, мал қорымдарының (биометриялық 
шұңқырлардың) орналасқан жері көрсетіледі;
      5) жайылымды пайдаланушыларға жер пайдалануға берілуі мүмкін жайылымдар 
белгіленген схема (карта);
      6) халықтың жеке ауласындағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю жөніндегі 
мұқтаждықтарын қанағаттандыру мақсатында резервке алынуға жататын 
жайылымдарды белгілейтін схема (карта), онда жеке ауланың ауыл шаруашылығы 
жануарларын жаю жөніндегі халықтың мұқтаждықтарын қанағаттандыру мақсатында 
резервке алынуға жататын жайылымдардың шекаралары мен алаңдары көрсетіледі;
      7) суды тұтыну нормасына сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, 
тоғандарға, қазандарға, суару немесе суландыру каналдарына, құбырлы немесе шахта 
құдықтарына) қол жеткізу схемасы, онда жануарлардың су көздеріне қарай жүріп-тұру 
маршруттары көрсетіледі;
      8) ауыл шаруашылығы жануарларының басын шалғайдағы жайылымдарға 
орналастыру схемасы, онда ауыл шаруашылығы жануарларының басын орналастыруға 
арналған шалғайдағы жайылымдардың шекаралары мен алаңдары көрсетіледі;
      9) ауылдық округке кіретін ауылдық елді мекендер арасында жайылымдарды 
жобалық бөлу (қайта бөлу), онда жайылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және 
заңды тұлғалардың ауыл шаруашылығы жануарларының басы үшін ауылдық округтің 
ауылдық елді мекендері арасында жайылымдарды бөлу (қайта бөлу) схемасы 
көрсетіледі.
      10) тиісті әкімшілік-аумақтық бірлікте жайылымдарды ұтымды пайдалану үшін 
қажетті талаптар:
      жайылым айналымын және суды пайдалану көздерін ескере отырып 
жайылымдарды пайдалану;
      жайылым алаңдарын жекеленген өріс учаскелеріне бөлу;
      жайылым учаскелерін жыл маусымдары бойынша кеңістікте және уақытпен (
маусым, жыл ішінде) кезектестіру;
      жайылым айналымы учаскелерінің бірін жайылымсыз және ауыл шаруашылығы 
жануарларынсыз жыл сайын қалдыру.

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару және



 оларды пайдалану жөніндегі
2025 - 2029 жылдарға

арналған жоспарға 1-қосымша
Нысан

Өңірдің жер балансының және мемлекеттік жер кадастрының ақпараттық жүйесінің 
деректері

      1-кесте. Сауран ауданы бойынша жайылымдарын жерлердің санаттары бойынша 
бөлу, мың гектар

Ауылдық
округтер
дің атауы

Әкімшілі
к-аумақт
ы қ  
объектіле
р 
жіктеуіші
нің коды

Жерлер санаттары

Жерлер 
жиыны

ауыл  
шаруашы
лығы 
мақсатын
дағы

е л д і  
мекендер
дің

өнеркәсіп
, көлік 
және өзге
де ауыл 
шаруашы
лығы 
мақсатын
д а ғ ы  
емес

ерекше 
қорғалат
ы н  
табиғи 
аумақтар
дың

орман 
қорының

с у  
қорының

босалқы 
жер

Бабайқор
ған

61553410
0

21106 7215 899 4009 47288 326 27594 108437

Майдант
ал

61554710
0

28143 4834 479 8800 228 15973 58457

Жібек 
жолы

61553610
0

11847 6044 308 46 100 14446 32791

Шорнақ 61553010
0

40531 5834 479 8394 128 11842 67208

Қарашық 61554510
0

14464 4802 526 149 15062 35003

Е с к і  
Иқан

61553810
0

20278 5363 579 151 13758 40129

Жаңа 
Иқан

61554110
0

49556 6273 467 185 20233 76714

Үшқайық 61555320
0

43547 1776 445 1200 188 2097 49253

Иассы 61554320
0

17373 3889 554 378 62 16412 38668

Оранғай 61554910
0

12742 8608 576 944 85 123 13427 36505

Шаға
61555510
0

40617 5765 687 127 13698 60894

Жүйнек 61554210
0

19510 6402 441 170 12865 39388

Барлығы 319714 66805 6440 4999 66145 1937 177407 643447

      2-кесте. Елді мекеннің жайылымдарын бөлу, мың гектар
Жайылымдардың алаңдары мен түрлері



Р/с №

Ауылды
қ 
округтің
атауы

Әкімшіл
ік-аумақ
т ы қ  
объектіл
е р  
жіктеуі
шінің 
коды

Елді  
мекенні
ң атауы

Жайылы
мдарды
ң жалпы
алаңы, 
м ы ң  
гектар

жеке 
ауладағ
ы ауыл 
шаруаш
ылығы 
жануарл
арын 
ж а ю  
бойынш
а халық 
мұқтаж
ы н  
қанағатт
андыруғ
а 
арналға
н, мың 
гектар

көпшілі
к 
пайдала
натын, 
м ы ң  
гектар

шалғайд
ағы,  
м ы ң  
гектар

маусым
дық,  
м ы ң  
гектар

аридтық
, мың 
гектар

екпе  
жайылы
мдар, 
м ы ң  
гектар

1
Бабайқо
рған

6155341
00

Абай, 
Бабайқо
рған, 
Құмайл
ықас, 
Үлгілі

21106 - 4670 5937 - - -

2
Майдан
тал

6155471
00

Егізқара
, 
Қаражон
, 
Ынталы

28143 - 9848 7080 - - -

3
Жібек 
жолы

6155361
00

Ескі  
Сауран, 
Сауран

11847 - 20520 725 - - -

4 Шорнақ
6155301
00

Аша,
Қосмезгі
л ,  
Шорнақ,

40531 - 4700 188 - - -

5 Қарашы
қ

6155451
00

Қарашы
қ ,  
Құмтиы
н

14464 - 2894 - - -

6 Еск і  
Иқан

6155381
00

Ескі  
Иқан, 
Мәшһүр
Жүсіп

20278 - 5474 2389 - - -

7
Жаңа 
Иқан

6155411
00

Ибаата,
Ойық

49556 - 6832,0 4676 - - -

8
Үшқайы
қ

6155532
00

Жалаңтө
с ,  
Нұртас, 
С.Қожан
ов, Теке

43547 - 10624 4570 - - -



9 Иассы 6155432
00

Еңбекші
дихан, 
Шойтөб
е

17373 - 1022 2646 - - -

10 Оранғай
6155491
00

Бостанд
ы қ ,  
Қосқорғ
а н ,  
Оранғай

12742 - 4775 4969 -- -- --

11 Шаға 6155551
00

Бершінт
өбе ,  
Қазақста
нның 30 
жылдығ
ы, Шаға

40617 - 14853 4105 - - -

12 Жүйнек 6155421
00

Жүйнек,
Шекерб
ұлақ, 
Шыпан

19510 - 4500 8600 - - -

Жиыны 319714 - 87818 48779 - - -

      3-кесте. Жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру құжаттары негізінде 
меншік иелері мен жер пайдаланушылар туралы мәліметтер

№ P/c

Меншік иелерінің, 
ж е р  
пайдаланушыларды
ң атауы

Б и з н е с  
сәйкестендіру 
нөмері/ жеке 
сәйкестендіру 
нөмері

Жер учаскесінің 
кадастрлық нөмері

Жайылымдар алаңы
, мың гектар

1. ШЕРЖАН 80164003499 425,7

2. ЖАКСЫЛЫК 100564011817 355,6

3. БЕКЖАН 90164009599 216,8

4. САПАР 110564019108 153,9

5. ДУЙСЕНБЕК АТА 110164012604 130

6. САТ-САПАР 100464019363 63,8

7. МАНЗУРА 771106184201 50

8. ЕРМЕК 70264017084 27,8

9. САПАР-2 100764006203 24,3

10. ЖАСУР 600720302531 11,5

11. БАЗАРБАЙ 70564014447 8

12. ҚОСҚОРҒАН Ш/Қ 110364018214 258,6

13. "АКБАР АТА"Ш/Қ 061264022389 118

14. НОҒАЙДИІРМЕН
Ш/Қ

070264032187 103,27

15. "ОРАНҒАЙ " Ш/Қ 110364012881 79,93

16. "УБАЙ АТА" Ш/Қ 080664005651 67,07

17. "АТАБЕК" Ш/Қ 090564016833 65,54



18. "НҰР-ДӘУЛЕТ" Ш/
Қ

091064006088 64

19. "БАБАН АТА" Ш/Қ 080164015521 60,71

20. "МАМАТРАЙМ 
АТА" Ш/Қ

110964000233 46

21. "ШАУКЕТ" Ш/Қ 120364018850 42

22. "СҮЙІЛІШ БАТЫР 
" Ш/Қ

180264027527 29,4

23. 121264016516 29

24. "ИРИСМАТ "Ш/Қ 110864012848 27,88

25. "ШАЙХ "Ш/Қ 140464022985 25,92

26. ШЕРПАН Ш/Қ 010364005053 10,21

27. "АЛИМЖАН "Ш/Қ 160464025228 9,96

28. ДАМИРА ЕРАСЫЛ
ШК

670221300882 64,5

29.
ЖАҚСЫБАЕВ 
ДҮКЕНБАЙ

770113400189 61

30. АБДИКАДИРОВ 
АБДИРАХМАН

710101310232 50

31. "АРУАНА" ШҚ 750806302886 38

32. ХАКИМОВ АНВАР 630909401027 20

33. ДИЛМУРАТ ШК 571217400254 20

34.
ЕГЕМБЕРДИЕВ 
ИСА

711215300852 19,83

35. КЕРИМБЕКОВ 
ЖОМАРТ

570629300939 14,53

36. КЕНЕШБАЕВ 
БЕКТУР

720511302262 13,1

37.
КАДИРКУЛОВ 
МЕЙРЖАН

740402301770 10

38.
АРЫСТАНБАЕВА 
БАХТЫКУЛЬ

530901301918 8,42

39. МИЛИКУЗЫЕВА 
ДИЛДАРА

690406301807 8,3

40. ХАКИМОВ 
АТАХАН

600108300528 7,63

41. ДАРАШЕВ 
БАУЫРЖАН

880102302052 7,1

42. КЕНАЛИЕВ КУАТ 631008302063 7

43. З У П А Р О В  
АБДУСАЛАМ

810119300928 4,92

44. "НУРЛАН" 582020716236 869,15

45. "БЕРЕКЕ" 90364014592 1733,15

46. "НЕСІБЕ" 582021465516 354,3

47. "ТУЛЕГЕН" 582021242646 130



48. "АРУАНА" 582020859335 2292,03

49. "ДАТҚА" 582020874845 964,01

50. "ЫНТЫМАҚ" 582021465516 1072,65

51. "АМИРБЕК" 582021314878 834,8

52. "ЖАНҚҰТТЫ" 582021292257 1047

53. "БЕКЖАН" 582021135009 25

54. "ЕСКІ САУРАН" 582021454378 1236,79

55. АБДАЙ АТА 161064004156 547

56. АБДУГАНИ 080564008914 106,7

57. ИСКАНДАР 090664000216 4,5

58. САЛИ АТА 070464026695 1063

59. САИДАХМАТ 080364012485 352,7

60. БЕЙБАРС 070264011609 153

61. ТАЖИХАН АТА 080464021170 1093,6

62. МУРАТ 070264032305 1618

63. БАХРАМ АТА 070264020544 216,3

64. ЖАНКАБУЛ АТА 081064001550 642,8

65. ИРИСБАЙ АТА 080964016896 489

66. КАМАЛБЕК 140564009288 770

67. МУСПАРДИН АТА 161164009408 853

68. КЛАРА 140564021148 118

69. НАБИХАН АТА 070564030290 409,76

70. БАХРАМ 140564015758 908,5

71. ОЛЖА 140464001615 14

72. РАСУЛ АТА 140664019843 254

73. САРДОРБЕК 160864016433 8

74. АБДУГАНИ АТА 090364013732 2113,5

75. КУВАНЧ 120464011515 205,3

76. НАМАЗГОЙ АТА 090464007157 2230,5

77. ХАКАН АТА 160664002634 74,39

78. ХАЛМАТ АТА 080464021283 254,4

79. АБДУНАЗАР 120664011180 540

80. НУРАЛИ 090364002886 333

81. БАХТИЯР 110564003223 52

82. ШАХАЙДАР 100464006581 1586

83. СУЛТАНБАЙ АТА 070264005249 4974

84. МЫРЗА 080564011038 690

85. ХАКИМ АТА 110264018344 2142

86. АЛҒА 130364017021 162,46

87. ДИЛНАЗА 161164024005 73

88. ХУСАН АТА 070264031288 499

89. ХУРСАНБЕК 160764001709 20



90. ЮГНАК 080164008182 1494

91. МУСТАПАЕВА 
ЖУМАКУЛ

140464009859 300

92. ТЕМИР АТА 610703301384 187

93. БАХТ 070264032414 170

94. БЕРЕКЕ 070264031634 63

95. АТАМЕКЕН 090364016340 52

96. РАЙХАН 130264011277 34,2

97. ИСАК АТА 090364014601 22,45

98. ШАРАП АТА 080364012435 21,91

99. ИКРАМ АТА 070464030386 15,12

100. НАЛТАЙ 120964014681 12,08

101. 100464017098 12,7

102. ДАУЛЕТ 110564020154 11,73

103. МАХСУД 820205302804 11,5

104. 080464008232 10

105. АБДУГАНИ АТА 080664002280 9,73

106. 070264031664 8,06

107. ЗУБАЙРА 140664010215 5,78

108. БАХРАМ 081164005676 5,4

109. ДАМИР 080264020600 4,95

110. ГАФУР 080264021728 4,37

111. 080564008365 4,9

112. ДИЛШАД 800529300589 3,85

113. АЗИМ-АТА Ш/Қ 70 564 018 132 646

114. ТУРАН Ш/Қ 560 110 301 379 413

115. ЕРМЕТОВ .Г.С 80 464 015 891 213

116. НАБИ АТА 110 764 000 098 165,4

117. ШАРАФИДДИН 120 464 022 961 134

118. НАСЫР-АТА 110 764 001 056 113

119. РАХИМ АТА 70 264 005 952 110

120. АБДУЛЛА-АТА 110 364 013 392 104,5

121. МАДЕШ-АТА 81 064 001 838 71

122. МОМИН АТА 91 064 011 609 69,1

123. МАРАЛ Ш/Қ 110 464 017 913 59

124. ӨМІР Ш/Қ 90 864 010 914 57

125. АХМЕТ- АТА 80 464 021 271 39,43

126. БІРЛІК 80 664 005 592 37

127. АБУАЛИ 120 564 015 893 33

128. РАСУЛ-АТА 81 064 014 661 26

129. САНДЫБАЙ-АТА 131 264 024 112 19

130. ПАТТА- БАБА 81 164 000 615 16



131. БАҒЫ- ЖАХАН 70 564 030 210 13,9

      4-кесте. Жайылымдарды бөлу

Р/с
Ауылдық
округтің 
атауы

Әкімшілі
к-аумақт
ы қ  
объектіле
р 
жіктеуіші
нің коды

Е л д і  
мекеннің 
атауы

Ауыл шаруашылығы жануарлары үшін 
қажетті жайылым алаңы, мың гектар

Көпшілік
пайдалан
атын  
жайылым
дардың 
алаңы, 
м ы ң  
гектар

Шалғайд
а ғ ы  
жайылым
дардың 
алаңы, 
м ы ң  
гектар

Ірі қара 
мал

Ұсақ мал
Жылқыла
р

Түйелер

1
Бабайқор
ған

61553410
0

Абай,
Бабайқор
ғ а н ,  
Құмайлы
қ а с ,  
Үлгілі

5110 42406 2143 10 4670 5937

2 Майдант
ал

61554710
0

Егізқара,
Қаражон,
Ынталы

3123 26419 1573 57 9848 7080

3
Жібек 
жолы

61553610
0

Е с к і  
Сауран, 
Сауран

3093 17788 890 779 20520 725

4 Шорнақ
61553010
0

Аша,
Қосмезгі
л ,  
Шорнақ,

4608 33642 1499 611 4700 188

5 Қарашық
61554510
0

Қарашық
, 
Құмтиын

6861 18160 1487 276 2894

6
Е с к і  
Иқан

61553810
0

Е с к і  
Иқан,
Мәшһүр 
Жүсіп

21496 59180 3033 0 5474 2389

7
Жаңа 
Иқан

61554110
0

Ибаата,
Ойық

8333 74592 582 0 6832,0 4676

8 Үшқайық
61555320
0

Жалаңтөс
,
Нұртас, 
С.Қожан
ов, Теке

8558 32248 2725 929 10624 4570

9 Иассы
61554320
0

Еңбекші 
дихан, 
Шойтөбе

5829 42000 3971 594 1022 2646

10 Оранғай
61554910
0

Бостанды
қ ,  
Қосқорға
н ,  
Оранғай

3808 14054 2063 56 4775 4969

Бершінтө
б е ,  



11 Шаға 61555510
0

Қазақста
нның 30 
жылдығы
, Шаға

5118 46757 2558 153 14853 4105

12 Жүйнек 61554210
0

Жүйнек, 
Шекербұ
л а қ ,  
Шыпан

7893 54650 1409 343 4500 8600

Жиыны 83830 461926 22933 3808 87818 48779

      Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю үшін 1 045 370 мың гектар жайылым қажет.
Оның ішінде: 258921,1 гектар алаңды алып жатқан көпшілік пайдаланатын 
жайылымдарда 572 497 мал басы жайылады.
      5-кесте. Қосымша қажет етілетін жайылымдар

№
Босалқы жерлерден 
қажет етілетін қосымша 
жайылымдар, мың гектар

Қосымша берілетін жайылымдар

Ж а й ы л ы м  
пайдаланушыларға жер 
пайдалануға берілуі 
мүмкін жайылымдар, 
мың гектар

жеке ауладағы ауыл 
шаруашылығы 
жануарларын жаю 
бойынша халық 
м ұ қ т а ж ы н  
қанағаттандыру 
мақсатында резервке 
қойылуға тиіс 
жайылымдар, мың гектар

1 2 3 4

1 17,100 3,0 3,0

 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару және
оларды пайдалану жөніндегі

2025 - 2029 жылдарға арналған
жоспарға 2-қосымша

Нысан

Жайылымдарды геоботаникалық зерттеп-қарау мәліметтері

Табиғ
и 
азықт
ы қ  
алқапт
ардың
жікте
месі 
бойын
ш а  
және 
түсіні

Конту
рлар 
мен 
сипатт
амала
р 
нөмірі
(

Табиғ
и 
азықт
ы қ  
алқапт
а р  
типте
рінің (
айырм
алары
ның, 
түрле
ндірул
ерінің
) жер 
бедері

Алқап
түрі

Конту
рдағы 
пайыз
дық 
қатын
ас

Алаңы
, мың 
гектар

Заман
ауи  
пайда
ланыл
уы

Жалп
ы 
түсімд
ілік, 
гектар
ына 
центн
ерден 
(
зертте
п-қара
у 
жылы)

Орташа жыл ішінде желінетін өсімдіктердің 
түсімділігі: құрғақ массаның гектарына 
центнерден, азық бірлігінің гектарына 
центнерден, қорытылатын протеиннің 
гектарына килограмм

маусымдар бойынша жайылымдық азық



ксөз 
бойын
ш а  
шифр
лар, 
күні

жақша
ішінде
)

н е  
топыр
аққа 
байла
нысты
рылға
н 
атауы.
Басқа 
жерле
рмен

 
шабы
ндық

шабы
латын 
жайыл
ым

көкте
м

жаз күз қыс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12.05.
2020
10
С-2д

1
(3)

Сәл 
толқы
нды 
жазық
1 .
Кашта
н 
сортаң
дарын
дағы 
жусан
-дәнді 
дақыл
дар (
шренк
овская
жусан,
суық 
жусан,
бетеге
бороз
ды,  
бидай 
шөпте
рі)

жайыл
ымдар

70 208
жеке 
мал 
жаю

2,7
0,9
0,6
7,0

1,2
0,6
5,1

2,5
1,3
10,6

 

2 .
Кашта
н 
сортаң
дарын
д а  
шөгін
ділері 
баршө
пті-дә
нді-по
нтийс
копол
инные
(ашық
лумба  

1,1 1,5 1,2



9
С-2д

(4) го, тік 
күрек,
жерде
г і  
қамыс
, 
бороз
д ы  
бетеге
, 
жусан 
понти
калық,
скват 
шөгін
дісі)

жайыл
ымдар

30 89 6,1 0,7
8,4

0,8
6,6

0,5
3

Барлы
ғы

жайыл
ымдар

100 297 1,0 1,3 2,1

 
12.05.
2020
6
С-2а

2
(1)

Сәл 
толқы
нды 
жазық
1 .
Қарак
аштан
жеңіл
сазды
топыр
ақтард
ағы 
шымт
езек-ж
усан-ә
р 
түрлі 
шөпте
р  (
бороз
дыбет
еге, 
түкті 
қауыр
сын,
жусан
сұр,
жусан
суық,
цинко
филкү
міс,
жоңы
шқаса
ры)

жайыл
ымдар 60 269

жеке 
мал 
жаю

2,8
0,5
0,3
5,1

2,4
1,4
13,2

2,1
1
6,8



 
6аС-2а

(2)

2 .
Қара-к
аштан 
жеңіл 
саздақ
тарын
д а  
шөгін
ділері 
бар  
дәнді-
австри
ялық 
жусан
-түрлі 
шөпте
р 
топыр
а қ  (
бороз
д ы  
бетеге
, 
шалғы
нды 
Тимот
и ,  
австри
ялық 
жусан,
т і к  
цинко
фил, 
дәрілі
к 
одува
нчика,
скват 
шөгін
дісі)

жайыл
ымдар

20 89
 
3,4

 1,7
1,1
14,1

2,4
1,3
11,5

2,7
1,4
9,7

 
8аС-2а

(5)

3 .
Қарак
аштан 
жеңіл 
сазды 
топыр
ақтард
ағы 
осков
о-авст
риялы
қ 
жусан
-бидай

жайыл
ымдар 20 89 2,2

0,9
0,7

1,3
0,8

1,9



шөпте
р і  (
скват 
шөгін
дісі, 
австри
ялық 
жусан,
жорға
лаушы
бидай 
шөбі)

8,6 6,2 1,1
6,7

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 447

0,8
0,5

2,2
1,3

2,2
1,1

12.05.
2020
6бС-
2а

(7)

3.Сәл 
толқы
нды 
жазық
1 .
Қарак
аштан 
орташ
а 
сазды 
топыр
ақтард
ағы 
австри
ялық 
жусан
-бидай
шөпте
р і  (
австри
ялық 
жусан,
бидай 
шөбі)

жайыл
ымдар 70 217

жеке 
мал 
жаю

2,3
0,6
0,4
7,3

1
0,5
5,4

2
1
7,3

2 .
Дәнді-
австри
ялық 
жусан
-
қарака
штан 
жеңіл 
саздақ
тарын
д а  
шөгін
ділері 
бар  



 
6аС-2а

түрлі-
түсті 
шөпте
р 
топыр
а қ  (
бороз
д ы  
бетеге
, 
шалғы
нды 
Тимот
и ,  
австри
ялық 
жусан,
т і к  
цинко
фил, 
дәрілі
к 
одува
нчика,
скват 
шөгін
дісі)

жайыл
ымдар

30 93
1,7
1,1
14,1

2,4
1,3
11,5

2,7
1,4
9,7

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 310

0,9
0,6

1,4
0,7

2,2
1,1

 
12.05.
2020
4
С-2а

(18)

4.Сәл 
толқы
нды 
жазық
1 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ындағ
ы 
қопсы
тқыш-
суық 
жусан 
(
бороз
д ы  

жайыл
ымдар

60 72
жеке 
мал 
жаю

1
0,6
7,3

1,3
0,6
5,3

2



бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяғыж
ұқа, 
жусан
суық)

0,9
6,6

 2
С-2а

(17)

2 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
жусан
-
шөпті-
жусан
ды (
түкті 
қауыр
сын, 
күміс 
верон
ика, 
кішке
нтай 
насыб
айгүл,
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан
)

жайыл
ымдар 40 48

 
5,1

0,1
0
0,8

4,5
2,7
23,1

3,7
1,8
10,1

Барлы
ғы

жайыл
ымдар

100 120
0,6
0,4

2,6
1,4

2,7
1,3

5.Сәл 
толқы
нды 
жазық
1 .
Шалғ
ындық
сортаң
дарда 
шымт



 
12.05.
2020
12
С-4в

(13)

езек-с
уық 
жусан 
- 
күміс-
верон
икалы
қ-қара
жер (
бороз
д ы  
бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
қауыр
сынды
қызыл
, 
жусан
суық, 
верон
ика  
күміс)

жайыл
ымдар

40 412
жеке 
мал 
жаю

2
1
0,6
7

1,3
0,7
5,4

1,6
0,7
4,7

23
С-4в

(11)

2 .
Шрен
ковск
ополи
нно-б
идай 
шөпте
р і  
шалғы
нды-қ
ара  
топыр
ақты 
сортаң
дарда 
(
жусан 
Шрен
ковска
я ,  
бидай 
шөбі)

жайыл
ымдар

30 309
 
5,1

2
1,3
24,2

3,3
1,7
17,8

4,4
2,2
17,1

3 .  
Прейн
о-шре
нковс
копол



 16
С-4в

(12)

ынно-
керме
к 
шалғы
нды-қ
аратоп
ырақт
ы 
сортаң
дарда 
(бидай
шөбі, 
шренк
овская
жусан
ы ,  
керме
к 
Гмели
н)

жайыл
ымдар

20 206
 
4,7

1,8
1,2
22

3,3
1,7
18,1

 14
С-4в

(20)

4 .
Шалғ
ынды-
черноз
емді 
сортаң
дардағ
ы 
шренк
ов-шр
енков 
(
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
бороз
дықой
, 
шренк
овская
жусан
)

жайыл
ымдар

10 103
 
4,1

2,4
1,5
14,9

3,2
1,4
11,1

3,6
1,6
11,1

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 1030

1,6
1,0

2,5
1,3

3,1
1,5

214
С-2а

6. Сәл 
толқы
нды 
жазық
Оңтүс жайыл

ымдар
100 82

жеке 
мал 
жаю

0,1
0

4,5
2,7



т і к  
орта 
сазды

3,7
1,8

Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
жусан 
(
қауыр
сынды
қауыр
сын, 
күміс 
верон
ика, 
кіші 
насыб
айгүл,
сұр  
жусан,
жусан 
австри
ялық)

скота 0,8 23,1 10,1

 
12.05.
2020
15АаС
-4в

(23)

7.Сәл 
толқы
нды 
жазық
Орташ
а 
сазды 
шымт
езек 
уытта
рында
ғ ы  
шөгін
ді-пон
тийск
ополы
нно-ва
йнико
вые (
жіңіш
к 
еқияқ,
понти
калық 
жусан,
жерде
г і  

жайыл
ымдар

100 63 жекем
алжаю

6,4
1,8
1
17,8

3,4
1,5
16,2

1,7



қамыс
)

0,9
7,8

 
12.05.
2020
4аС-2а

(24)

8.Сәл 
толқы
нды 
жазық
1 .
Оңтүс
тікжең
і л  
сазды 
Топыр
ақтард
ыңқар
а 
топыр
ақтар
ында 
шымт
езек-ж
усан-к
ө п  
шөпті 
(
қауыр
сынды
қызыл
,
бороз
дыбет
еге, 
понти
калық
жусан,
австри
ялық 
жусан,
ашықл
умбаг
о ,
нағыз 
төсек)

жайыл
ымдар

80 92
жекем
алжаю

10,2
3
1,9
22,9

9,4
5,3
11,5

7,9
3,6
21

2 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 



 
2
С-2а

жусан
-
шөпті-
жусан
д ы (
түкті 
қауыр
сын, 
күмісв
ерони
к а ,
кішке
нтай 
насыб
айгүл,
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан
)

жайыл
ымдар

20 23
0,1
0
0,8

4,5
2,7
23,1

4,5
2,7

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 115

2,4
1,5

8,4
4,8

7,1
3,2

 
13.05.
2020
12аС-
4в

(25)

9 .
Аздап 
толқы
нды 
жазық
шымт
езек-ж
усан-ә
р 
түрлі 
шөпте
р 
шалғы
нды-қ
ара  
жер 
сортаң
дары(
бороз
дыбет
еге,
жіңіш
кежіңі
шке, 
қауыр
сынды
қызыл
,
жусан
сұр,
цинко

жайыл
ымдар 100 365

жекем
алжаю 5,8

3,4
2,1
27,1

4,7
2,5
21,8

4,2



филтік
,
Верон
икакү
міс)

1,8
11,2

 
13.05.
2020
12аС-
4в

10.Сәл
толқы
нды 
жазық
1 .
Шалғ
ынды-
черноз
емдісо
ртаңда
рда  
шөпті-
жусан
ды-кө
п 
шөпті 
(
бороз
дыбет
еге,
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
қызыл
қауыр
сынды
қауыр
сын, 
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан,
нүкте
лі тұз,
т і к  
лапча
ика, 
күміс
Верон
ика)

жайыл
ымдар 80 497

жекем
алжаю

3,4
2,1
27,1

4,7
2,5
21,8

4,2
1,8
11,2

2 .  
Шалғ
ынды-
черноз
емді 
сортаң



 
20БС-
4в

(30)

дарда 
ә р  
түрлі 
шөпті-
дәнді-
жусан
ды (
лумба
г о  
ашық, 
цинко
фил 
тік, 
қауыр
сынды
қызыл
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
бороз
д ы  
бетеге
, 
жерде
г і  
қамыс
, сұр 
жусан,
австри
ялық 
жусан
)

жайыл
ымдар

20 124
 
10,6

4,5
2,9
27,1

6,4
3,5
25,3

5,9
2,9
15

Барлы
ғы

жайыл
ымдар

100 621
3,6
2,3

5,0
2,7

4,5
2,0

 
13.05.
2020
15БаС
-4а

(35)

11.Сәл
толқы
нды 
жазық
Осков
о-понт
ийско
полын
но-вай
ников
ыешал
ғынды
-қара 
топыр
ақты 
орта 
саздақ

жайыл
ымдар

100 34
жекем
алжаю

10,2
3,6
1,9
35,9

6,9
2,9
32,6

5,5



(
жіңіш
кеқия
қ ,
понти
калық
жусан,
вейни
к жер 
үсті)

1,7
15,7

 
12
С-4в

12.Сәл
толқы
нды 
жазық
1 .
Шалғ
ындық
сортаң
дарда 
шымт
езек-с
уық 
жусан 
- 
күміс-
верон
икалы
қ -  
қара 
жер (
бороз
д ы  
бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
ке,

жайыл
ымдар 80 217

жекем
алжаю

1
0,6
7

1,3
0,7
5,4

1,6
0,7
4,7

қауыр
сынды
қызыл
, 
жусан 
суық, 
Верон
ика  
күміс)

2 .
Шалғ
ынды-
черноз
емдісо



 
12аС-
4в

ртаңда
рда  
шөпті-
жусан
ды-кө
п 
шөпті 
( (
бороз
дыбет
еге,
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
қауыр
сынды
қызыл
,
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан,
нүкте
літұз, 
т і к  
цинко
фил, 
Верон
ика  
күміс)

жайыл
ымдар

20 54
3,4
2,1
27,1

4,7
2,5
21,8

4,2
1,8
11,2

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 271

1,5
0,9

2,0
1,1

2,1
0,9

 
15АаС
-4в

13.Сәл
толқы
нды 
жазық
Орташ
а 
сазды 
шымт
езек 
уытта
рында
ғ ы  
шөгін
ді-пон
тийск
ополы
нно-ва
йнико
вые(

жайыл
ымдар 100 10

жекем
алжаю

1,5
1
17,8

3,4
1,5
16,2

2,7



жіңіш
кеқия
қ ,
понти
калық
жусан,
жерде
гіқам
ыс)

,9
7,8

 
15АаС
-4в

14.Сәл
толқы
нды 
жазық
Орташ
а 
сазды 
шымт
езек 
уытта
рында
ғ ы  
шөгін
ді-пон
тийск
ополы
нно-ва
йнико
вые(
жіңіш
кеқия
қ ,
понти
калық
жусан,
жерде
гіқам
ыс)

жайыл
ымдар

100 16 жекем
алжаю

1,8
1
17,8

3,4
1,5
16,2

2,7
0,9
7,8

 
15БаС
-4а

15.Сәл
толқы
нды 
жазық
Шалғ
ынды-
қара 
топыр
ақты 
орта 
саздақ
тардағ
ы 
шөгін
ді-пон
тийск
ополы

жайыл
ымдар

100 35 жекем
алжаю

 
3,6
1,9

6,9
2,9
32,6

5,5



нно -
вейни
ковые
(
жіңіш
кеқия
қ ,
понти
калық
жусан,
жерде
гіқам
ыс)

35,9 1,7
15,7

 
4аС-2а

1 6 .
Оңтүс
тікжең
і л  
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
шымт
езек-ж
усан-ә
р 
түрлі 
шөпте
р  (
қауыр
сынды
қызыл
,
бороз
дыбет
еге, 
понти
калық
жусан,
австри
ялық 
жусан,
ашықл
умбаг
о ,
нағыз 
төсек)

жайыл
ымдар 60 122

жекем
алжаю

3
1,9
22,9

9,4
5,3
44,5

7,9
3,6
21

2 .
Оңтүс
т і к  
орта 



 
2
С-2а

сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
жусан
-
шөпті-
жусан
д ы (
түктіқ
ауырс
ы н ,
күміс
Верон
ика, 
кішке
нтай 
насыб
айгүл,
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан
)

жайыл
ымдар 40 81

0,1
0
0,8

4,5
2,7
23,1

3,7
1,8
10,1

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 203

1,8
1,1

7,4
4,3

6,2
2,9

 

17.Сәл
толқы
нды 
жазық
1 .
Оңтүс
т і к  
жеңіл 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
шымт
езек-ж
усан-ә
р 
түрлі 
шөпте
р  (

3 9,4 7,9



13.05.
2020
4аС-2а

(32) бороз
д ы  
бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
қауыр
сынды
қызыл
, сұр 
жусан,
австри
ялық 
жусан,
т і к  
цинко
фил, 
күміс 
Верон
ика)

жайыл
ымдар

40 466 жеке 
мал 
жаю

3,6 1,9
22,9

5,3
44,5

3,6
21

 
2
С-2а

2 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
жусан
-
шөпті-
жусан
ды (
қауыр
сынды
қауыр
сын, 
күмісв
ерони
к а ,  
кішке
нтай 
насыб
айгүл,
сұржу
сан, 
австри

жайыл
ымдар 30 350

0,1
0
0,8

4,5
2,7
23,1

3,7



ялық 
жусан
)

1,8
10,1

 
3
С-2а

(41)

3 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
қопсы
тқыш-
қопсы
тқыш-
жусан 
(
бороз
д ы  
бетеге
, түкті
қауыр
сын, 
түкті 
төс, 
австри
ялық 
жусан

жайыл
ымдар

20 233
 
4,8

2,5
1,5
19,1

4,6
2,5
20,3

3,9
1,8
11,1

Шрен
ковска
я 
жусан
ы)

4 .
Оңтүс
тікорт
а 
сазды 
қара 
топыр
ақтард
ағы 
қопсы
тқыш-
суық 
жусан 
(
бороз
д ы  

жайыл
ымдар

10 117
1
0,6
7,3

1,3
0,6
5,3

2



бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
жусан 
суық)

0,9
6,6

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 1166

1,8
1,1

6,2
3,5

5,3
2,4

 
13.05.
2020
5БС-
2г

(40)

1 8 .
Аздап 
толқы
нды 
жазық
Сазды
-
жусан
д ы  
сортаң
дарда 
қара 
жер (
бороз
д ы  
бетеге
, 
қауыр
сынды
түкті, 
жіңіш
к е  
аяқты,
сұржу
сан, 
Шрен
ковска
я 
жусан
)

жайыл
ымдар

100 352 жекем
алжаю

7,2
4,5
2,8
35,3

6,6
3,5
29,9

6,2
2,7
18

1 9 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 



 
13.05.
2020
3
С-2а

аздап 
толқы
нды 
жазық
Сазды
-
қопсы
тқыш-
жусан 
(
бороз
д ы  
бетеге
, түкті
қауыр
сын, 
түкті 
төс, 
австри
ялық 
жусан,
шренк
овская
жусан
)

жайыл
ымдар

100 90 жекем
алжаю

2,5
1,5
19,1

4,6
2,5
20,3

3,9
1,8
11,1

 
13.05.
2020
13
С-4в

(51)

20.Сәл
толқы
нды 
жазық
1 .
Шалғ
ынды-
черноз
емді 
сортаң
дардағ
ы 
шымт
езек - 
шренк
овско
полин
но-әр 
түрлі 
шөпте
р  (
бороз
д ы  
бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш

жайыл
ымдар

60 276
жекем
алжаю

7,2
1
0,6
7,5

1,6
0,9
7,4

6,3



к е ,  
шренк
овская
жусан,
нүкте
лі тұз, 
сәбіз 
түкті)

3,8
31,7

 
12
С-4в

2 .
Шалғ
ындық
сортаң
дарда 
шымт
езек-с
уық 
жусан 
- 
күміс-
верон
икалы
қ -  
қара 
жер (
бороз
д ы  
бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
қауыр
сын 
қызыл
, 
жусан 
суық, 
Верон
ика  
күміс)

жайыл
ымдар

20 92
1
0,6
7

1,3
0,7
5,4

1,6
0,7
4,7

3 .
Шалғ
ынды-
черноз
емді 
сортаң
дарда 
ә р  
түрлі 
шөпті-
дәнді-
жусан



 
20БС-
4в

ды (
лумба
гоашы
қ ,  
цинко
филтік
, 
қауыр
сынды
қызыл
, 
жіңіш
к е  
аяқты,
бороз
д ы  
бетеге
, 
жерде
г і  
қамыс
, 
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан
)

жайыл
ымдар

20 92
4,5
2,9
27,1

6,4
3,5
25,3

5,9
2,9
15

Барлы
ғы

жайыл
ымдар 100 460

1,7
1,1

2,5
1,4

5,3
3,0

 
13.05.
2020
5АС-
2а

(48)

21.Сәл
толқы
нды 
жазық
1 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
қопсы
тқыш-
жусан 
(
бороз
д ы  
бетеге
, түкті

жайыл
ымдар 70 259

жеке 
мал 
жаю

4,7
1,8
1,1
12,6

3,9
2,1
17,2

4,1



қауыр
сын, 
жіңіш
к е  
аяқты,
шренк
овская
жусан,
жусан 
суық)

1,9
12,3

 
4аС-2а

 2 .
Оңтүс
т і к  
орта 
сазды 
Топыр
ақтард
ы ң  
қара 
топыр
ақтар
ында 
шөпті-
жусан
ды-шө
пті (
бороз
д ы  
бетеге
, 
жіңіш
к е  
аяқты 
жіңіш
к е ,  
қауыр
сынды
шөпқ
ызғыл
т ,  
сұржу
сан, 
австри
ялық 
жусан,
т і к  
цинко
фил, 
күміс 
Верон
ика)

жайыл
ымдар 20 74

3
1,9
22,9

9,4
5,3
44,5

7,9
3,6
21

3 .
Оңтүс
т і к  



5АаС-
2а

(49)

орта 
сазды 
топыр
ақтард
ағы 
қара 
топыр
ақтард
ағы 
жусан
-дәнді 
дақыл
дар

жайыл
ымдар

10 37 4,6
1,4
0,9

1,8
0,9

4,4
2,4

      Кестенің жалғасы
Контур бойынша 
есептелген түсімділік: 
құрғақ массаның 
гектарына центнерден (
алымы), азық бірлігінің 
гектарына центнерден (
бөлгіш)

Контур бойынша азық 
қоры құрғақ массаның 
гектарына центнерден (
алымы),
азық бірлігінің гектарына
центнерден (бөлгіш)

Дақылдық-техникалық 
жай-күй, дәрілік 
өсімдіктердің бар-жоғы

Пайдалану бойынша 
ұсыныстар, малдың түрі. 
Жақсарту жөнінде 
ұсынылған шаралар

15 16 17 18

1,2
0,6

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

1,5
0,8

таза

1,3 386

2,4
1,4

Орташа тесілген

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. Мал 
жаюды ұйымдастыру

2,7
1,4

Орташа қағылған

1,9
1,1

Орташа қағылған

2,4
1,3

1073
581

1 Орташа қағылған
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

0,5

2,7
1,4

Орташа қағылған
Жайылым жүктемесін 
азайту

1,5
0,8

465
248

2
0,9

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым



4,5
2,7

Қатты тесілген

3,0
1,6

360
192

1,6
0,7

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

4,4
2,2

таза

3,8
1,8

таза

3,2
1,4

таза

3,0
1,4

3090
1442

4,5
2,7

369
221

Қатты тесілген
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

3,4
1,5

214
95

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

9,4
5,3

Орташақұлатылғанподма
ренникнақты

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

4,5
2,7

Қатты тесілген

8,4
4,8

966
552

4,7
2,5

1716
913

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

4,7
2,5

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

6,4
3,5

таза
Жайылым жүктемесін 
азайту

5,0
2,7

3105
1677

6,9 235



2,9 99 Орташа қағылған Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

1,6
0,7

таза

4,7
2,5

Орташа қағылған

2,2
1,1

596
298

Орташа қағылған

3,4
1,5

34
15

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

3,4 54 Орташа қағылған
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

1,5 24 Жайылым жүктемесін 
азайту

6,9
2,9

242
102

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

9,4
5,3

Орташа құлатылған 
подмаренник нақты

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

4,5
2,7

Қатты тесілген

7,4
4,3

1502
873

9,4
5,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. Мал 
жаюды ұйымдастыру

4,5
2,7

Қатты тесілген

4,6
2,5

Қатты тесілген

2
0,9

таза

6,2
3,5

7229
4081

6,6
3,5

2323
1232

Орташа қағылған
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым



4,6
2,5

414
225

Орташа қағылған Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

6,3
3,8

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

1,6
0,7

таза

6,4
3,5

таза

5,4
3,1

2484
1426

4,1
1,9

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. Мал 
жаюды ұйымдастыру

9,4
5,3

Орташа қағылған

4,4
2,4

Орташа қағылған

5,2
2,6

1924
962

4,5
2,3

279
143

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

1,7
1

291
171

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

6,1
3,4

720
401

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

4,5
2,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

4,7
2,5

Орташа қағылған

6,3 таза

3,8

6,4
3,5

таза

4,9
2,6

5488
2912



6,9
2,9

159
67

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

4,5
2,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

8
4,4

Тазаподмаренникнақты

4,7
2,5

Орташа қағылған

5,6
3,0

7952
4260

4,5
2,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

8
4,4

таза

4,7
2,5

Орташа қағылған

5,6
3,0

6832
3660

2,9
1,7

93
54

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

6,8
4,1

449
271

таза
Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым

4,5
2,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

6,1
3,4

таза

5,0
2,6

1215
632

4,5
2,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 



8
4,4

таза арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

5,9
3,1

755
397

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

6,6
2,9

таза

1,5
0,8

таза

2,5
1,3

таза

5,2
2,3

3000
1327

9,4
5,3

Орташа қағылған

Мал шаруашылығының 
барлық түрлеріне 
арналған жайылым. 
Жайылым жүктемесін 
азайту

 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару және
оларды пайдалану жөніндегі

2025 – 2029
жылдарға арналған

жоспарға 3-қосымша
Нысан

Жайылымдық инфрақұрылым объектілері туралы және ауыл шаруашылығы жануарларын 
айдап өтуге арналған сервитуттар туралы мәліметтер

№ р/с
Жайылымдық 
инфрақұрылым 
объектілері

Жұмыс істеп 
т ұ р ғ а н  
жайылымдық 
инфрақұрылым 
объектілерінің 
саны, бірлік

Құрылысты (
реконструкциян
ы) талап ететін, 
бірліктер

Ұзындығы, 
километр

Алаңы, мың 
шаршы метр

1 2 3 4 5 6

1.

Суландыру 
құрылысжайлар
ы (ұңғымалар, 
құбырлы және 
шахталы 
құдықтар, 
апандар)

27 2,4

2.
Құрылысжайлар
, көпірлер, 
жолдар



3.

Мал айдайтын 
жолдар, малды 
аялдатуға 
арналған 
алаңдар мен 
суат алаңдары

4 17

4.

Қойларды 
тоғытуға 
арналған 
ыдыстар, 
қоралар және 
қоршалған 
жерлер ,  
жайылымдарды
ң қоршаулары, 
шарбақтар (
оның ішінде 
электрлі  
шарбақтар), 
а у ы л  
шаруашылығы 
жануарларын 
қоршап-бөлшект
еп жаюға 
арналған 
қашалар

13

5.

А у ы л  
шаруашылығы 
жануарларын 
ветеринариялық 
емдеуге  
арналған 
өткелектер

6 5

6.

Электр және 
ж ы л у  
энергиясымен 
қамтамасыз 
етуге арналған 
құрылысжайлар 
мен объектілер, 
жаңартылатын 
және баламалы 
энергия көздері 
пайдаланылатын
объектілер

С у м е н  
жабдықтау 
объектілері және
тіршілікті 
қамтамасыз 
етудің басқа да 
түрлері ,  
персоналдың 



7. маусымдық 
тұруына  
арналған 
құрылысжайлар 
ж ә н е  
жайылымдарды 
күтіп-ұстау мен 
пайдалану үшін 
қажетті өзге де 
мүлік

 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару және
оларды пайдалану жөніндегі

2025 – 2029 жылдарға арналған
жоспарға 4-қосымша

Нысан

1-кесте. Ауыл шаруашылығы жануарларының иелерін көрсете отырып, олардың саны 
туралы деректер

№р/с

Әкімш
ілік-ау
мақты
қ 
объект
ілердің
жіктеуі
ш і  
бойын
ш а  
кентті
ң ,  
ауылд
ы ң ,  
ауылд
ы қ  
округті
ң коды

Кентті
ң ,  
ауылд
ы ң ,  
ауылд
ы қ  
округті
ң 
атауы

Мал басының саны, бас

Ірі қара мал Ұсақ мал Жылқылар Түйелер

 
жеке 
аулада
ғы

ауыл 
шаруа
шылығ
ы 
тауары
н 
өндіру
шілер

жеке ауладағы

ауыл 
шаруа
шылығ
ы 
тауары
н 
өндіру
шілер

жеке 
аулада
ғы

а у ы л  
шаруашылығы 
тауарын 
өндірушілер

жеке 
аулада
ғы

ауыл 
шаруа
шылығ
ы 
тауары
н 
өндіру
шілер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 615534
100

Бабайқ
орған

220 369 2255 543 993 324 0 0

2 615547
100

Майда
нтал

388 0 1624 0 551 212 0 0

3
615536
100

Жібек 
жолы

211 618 859 495 443 476 0 0

4 615530
100

Шорна
қ

233 451 680 1194 282 437 0 0

5 615545
100

Қараш
ық

886 104 2295 1228 476 8 0 0

6 615538
100

Ескі 
Иқан

653 240 627 21 158 4 0 0



7 615541
100

Жаңа 
Иқан

646 108 902 0 136 0 0 0

8
615553
200

Үшқай
ық

640 0 1481 30 267 1621 0 0

9
615543
200

Иасыы 2737 71 5961 310 1308 441 0 0

10 615549
100

Оранға
й

725 666 2646 1355 439 787 0 0

11 615555
100

Шаға 198 29 239 13 92 20 0 0

12 615542
100

Жүйне
к

203 144 128 93 48 797 0 0

Барлығ
ы:

14015 11635 33911 10299 9589 10065 0 0

      2-кесте. Ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жыныстық жас топтары 
бойынша қалыптастырылған үйірлердің, отарлардың, табындардың саны туралы 
деректер

№р/с

Әкім
шілік-
аумақ
тық 
объек
тілерд
і ң  
жіктеу
і ш і  
бойын
ш а  
кентті
ң ,  
ауылд
ың,  
ауылд
ы қ  
округт
і ң  
коды

Кентті
ң ,  
ауылд
ың,  
ауылд
ы қ  
округт
і ң  
атауы

Үйірлердің, отарлардың, табындардың саны

Ірі қара мал Ұсақ мал Жылқылар Түйелер

бұқал
ар

коров
қашар
лар

бұқаш
ықтар

қойла
р және
ешкіл
ер

төл (
тоқты
лар, 
шыбы
штар)

төл (
еркек 
тоқты
лар , 
текеші
ктер)

айғыр
лар, 
биеле
р

төл
түйеле
р

төл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
61553
4100

Бабай
қорған

1 2 1 1 1

2 61554
7100

Майда
нтал

1 2 1 1 1

3 61553
6100

Жібек 
жолы

1 4 1 2 1

4 61553
0100

Шорн
ақ

1 3 1 1 1

5
61554
5100

Қараш
ық

2 2 1



6 61553
8100

Ескі 
Иқан

1 1 1

7
61554
1100

Жаңа 
Иқан

1 1 1

8
61555
3200

Үшқа
йық

3 2 2

9 61554
3200

Иасы
ы

14 6 3

10 61554
9100

Оранғ
ай

4 3 1

11 61555
5100

Шаға 1 1 1

12 61554
2100

Жүйн
ек

1 1 1

 
Барлы
ғы:

4 38 21 16 4 0 0

      3-кесте. Шалғайдағы жайылымдарда жаю үшін ауыл шаруашылығы жануарлары 
басының саны туралы мәліметтер

№р/с

Әкімші
лік-аум
ақтық 
объекті
лердің 
жіктеуі
ш і  
бойын
ш а  
кенттің,
ауылды
ң ,  
ауылды
қ 
округті
ң коды

Кенттің
, 
ауылды
ң ,  
ауылды
қ 
округті
ң атауы

Мал басының саны, бас

Ірі қара мал Ұсақ мал Жылқылар Түйелер

 
жеке 
ауладағ
ы

ауыл 
шаруаш
ылығы 
тауары
н 
өндіру
шілер

жеке ауладағы

ауыл 
шаруаш
ылығы 
тауары
н 
өндіру
шілер

жеке 
ауладағ
ы

ауыл 
шаруаш
ылығы 
тауары
н 
өндіру
шілер

жеке 
ауладағ
ы

ауыл 
шаруаш
ылығы 
тауары
н 
өндіру
шілер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 615534
100

Бабайқ
орған

220 369 2255 543 993 324 0 0

2 615547
100

Майдан
тал

388 0 1624 0 551 212 0 0

3
615536
100

Жібек 
жолы

211 618 859 495 443 476 0 0

4 615530
100

Шорна
қ

233 451 680 1194 282 437 0 0

5 615545
100

Қараш
ық

886 104 2295 1228 476 8 0 0

6 615538
100

Ескі 
Иқан

653 240 627 21 158 4 0 0



7 615541
100

Жаңа 
Иқан

646 108 902 0 136 0 0 0

8
615553
200

Үшқай
ық

640 0 1481 30 267 1621 0 0

9
615543
200

Иасыы 2737 71 5961 310 1308 441 0 0

10 615549
100

Оранға
й

725 666 2646 1355 439 787 0 0

11 615555
100

Шаға 198 29 239 13 92 20 0 0

12 615542
100

Жүйнек 203 144 128 93 48 797 0 0

Барлығ
ы:

14015 11635 33911 10299 9589 10065 0 0

      Атауы: "Сауран ауданы әкімдігінің жер қатынастары бөлімі" мемлекеттік мекемесі 
Мекенжайы: Түркістан облысы, Сауран ауданы, Шорнақ ауылы, М.Темірбаев көшесі 
№30 үй Телефоны: Электрондық поштасы: sauranzher@mail.ru Басшы немесе оның 
міндетін атқарушы адам (электрондық- цифрлық қолтаңбасы) (аты,әкесінің аты, (бар 
болса) тегі)

 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды

басқару және оларды пайдалану
жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға
арналған жоспарға 5-қосымша

Нысан

Ұсынылатын жайылым айналымдарының схемалары

Жылдар
Учаскелердің нөмірлері

I II III IV

бірінші жыл көктемгі маусым жазғы маусым күзгі маусым демалатын учаске

екінші жыл демалатын учаске көктемгі маусым жазғы маусым күзгі маусым

үшінші жыл күзгі маусым демалатын учаске көктемгі маусым жазғы маусым

төртінші жыл жазғы маусым күзгі маусым демалатын учаске көктемгі маусым

 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару
және оларды пайдалану

жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға
арналған жоспарға

6-қосымша

Құқық белгілейтін құжаттар негізінде жер санаттары, жер учаскелерінің меншік иелері және
жер пайдаланушылар бөлінісінде әкімшілік аумақтық бірлік аумағында жайылымдардың 
орналасу схемасы (картасы)



 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару
және оларды пайдалану

жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға
арналған жоспарға

7-қосымша

Жайылым айналымдарының қолайлы схемалары



 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару
және оларды пайдалану

жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға
арналған жоспарға

8-қосымша

Жайылымдардың, оның ішінде маусымдық жайылымдардың сыртқы және ішкі шекаралары 
мен алаңдары, жайылымдық инфрақұрылым объектілері белгіленген картасы



 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару
және оларды пайдалану

жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға
арналған жоспарға

9-қосымша

Жайылым пайдаланушылардың су тұтыну нормасына сәйкес жасалған су көздеріне (
көлдерге, өзендерге, тоғандарға, апандарға, суару немесе суландыру каналдарына, құбырлы 
немесе шахталы құдықтарға) қол жеткізу схемасы



 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару
және оларды пайдалану

жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға
арналған жоспарға

10-қосымша



Жайылымы жоқ жеке және (немесе заңды тұлғалардың ауыл шаруашылығы 
жануарларыныңмал басын орналастыру үшін жайылымдарды қайта бөлу және оны 
берілетін жайылымдарға ауыстыру схемасы

 

Сауран ауданы бойынша
жайылымдарды басқару
және оларды пайдалану

жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға



арналған жоспарға
11-қосымша

Аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ маңында орналасқан 
жайылымдармен қамтамасыз етілмеген жеке және (немесе) заңды тұлғалардыңауыл 
шаруашылығы жануарларының мал басын шалғайдағы жайылымдарға орналастыру 
схемасы



© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


